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Nämnden för hälsa och omsorg 

E j verkställda gynnande beslut 

Förslag till beslut 
Nämnden för hälsa och omsorg föreslås besluta 

att godkänna upprättad rapport (bilaga 1) om ej verkställda gynnande beslut enligt 4 kap. 
1 § SoL och 9 § LSS som 2013-12-31 inte verkställts inom tre månader, i enlighet med 
nämndens rapporteringsskyldighet jämlikt 16 kap. 6 f-h §§ SoL och 28 f-h §§ LSS 

att tillsammans med föreslaget missiv från nämnden (bilaga 2) avge rapporten t i l l 
kommunfullmäktige samt 

att låta expediera rapport och missiv til l kommunstyrelsen för beredning ti l l 
kommunfullmäktige. 

Sammanfattning 
Nämnden för hälsa och omsorg har jämlikt 16 kap 6 f - h §§ SoL och 28 f-h §§ LSS 
skyldighet att kvartalsvis rapportera til l Socialstyrelsen, kommunens revisorer och 
kommunfullmäktige gynnande beslut om bistånd enligt 4 kap 1 § SoL och 9 § LSS som ej 
verkställts inom tre månader från dagen för respektive beslut. Rapporten ska ange vilka typer 
av bistånd besluten gäller och hur lång tid som förflutit från dagen för respektive beslut. 

Under perioden 1 oktober til l och med 31 december 2013 var det totalt 51 beslut som inte 
verkställdes inom tre månader. 

Anledningen til l att besluten inte verkställdes var: 
o Att det saknas bostad, 11 beslut. 
o Att den enskilde tackat nej ti l l erbjudanden, 16 beslut. 
o Att det varit personalbrist, 2 beslut 
o Andra anledningar, 22 beslut. 

Postadress: Uppsala kommun, kontoret för hälsa, vård och omsorg, 753 75 Uppsala 
Besöksadress: Stationsgatan 12 • Telefon: 018-727 87 00 (växel) • Fax: 018-727 87 10 

E-post: halsa-vard-omsorg@uppsala.se 
www.uppsala.se 
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Av de icke verkställda besluten för kvartal 4 avsåg 29 av de 51 rapporterade besluten bostad 
med särskild service. I ett flertal av dessa ärenden har brukaren specifika önskemål så som 
geografiskt läge, gruppsammansättning eller önskan om att avvakta med verkställighet. Dessa 
omständigheter försvårar verkställigheten. 
25 beslut som tidigare rapporterats som ej verkställda har under kvartalet verkställts. 

Verkställigheten har ökat markant under det senaste kvartalet. Detta beror t i l l viss del på att 
verkställigheten i verksamhetssystemet Siebel har ökat gällande kontakpersoner och 
ledsagarservice samt att ett av de upphandlade boendena nu erhållit tillstånd att bedriva bostad 
med särskild service. 

Med anledning av detta har kontoret upprättat en rapport enligt ovan och utformat ett förslag 
ti l l skrivelse från nämnden til l kommunfullmäktige att bifogas rapporten. Nämnden föreslås 
godkänna upprättad rapport och skrivelse til l kommunfullmäktige samt låta expediera dessa 
till kommunstyrelsen för beredning til l kommunfullmäktige. 

Kontoret för hälsa, vård och omsorg 

Inga-Lill Björklund 
Direktör 
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Statistik till kommunfullmäktige 

Handläggare: Hanna Fontaeus, Marie Öberg 2014 -01 -22 

Rapport ej verkställda beslut december 2013 
Nämnden för hälsa och omsorg 

Antal personer Antal % 

Män 
Kvinnor 

30 
21 

5 9 , 7 % 
4 0 , 3 % 

Summa 51 100% 
Tabell 1. Antalet kvinnor och män vilkas beslut ej verkställts Inom tre månader, 31 december 2013 

Typ av ej verkställda beslut 2013-12-31 Antal män Antal kvinnor Totalt % 

Särskilt boende socialpsykiatri SoL 4 4 8 15 ,7% 
Kontaktperson SoL 1 2 3 5 ,9% 
Särskilt boende demens SoL 0 2 2 3 , 9 % 
Ledsagarservice LSS 3 1 4 7 , 8 % 
Kontaktperson LSS 1 2 3 5 ,9% 
Bostad med särskild service LSS 20 9 29 5 6 , 9 % 
Daglig verksamhet LSS* 1 1 2 3 , 9 % 
Summa ej verkställda 2013-12-31 30 21 51 1 0 0 % 

Tabell 2. Typ av beslut som ej verkställts inom tre månader, 31 december 2013 
' de ej verkställda besluten avser förhandsbesked 

Andel ej verkstäl lda beslut av antalet gilt iga beslut Antal ej Antal % 
Män verkställda gilt iga beslut 

Särskilt boende socialpsykiatri SoL 4 108 3 ,7% 
Kontaktperson SoL 1 124 0 ,8% 
Särskilt boende demens SoL 0 11 0 ,0% 
Ledsagarservice LSS 3 153 2 , 0 % 
Kontaktperson LSS 1 153 0 ,7% 
Bostad med särskild service LSS 20 309 6 , 5 % 
Daglig verksamhet LSS* 1 441 0 , 2 % 
Totalt ej verkställda 2013-12-31 30 1299 2 ,3% 

Tabell 3. Typ av beslut som ej verkställts inom tre månader, 31 december 2013 
* de ej verkställda besluten avser förhandsbesked 

Andel ej verkstäl lda beslut av antalet gilt iga beslut Antal ej Antal % 
Kvinnor verkställda gilt iga beslut 

Särskilt boende socialpsykiatri SoL 4 56 7 , 1 % 
Kontaktperson SoL 2 177 1,1% 
Särskilt boende demens SoL 2 11 1 8 , 2 % 
Ledsagarservice LSS 1 94 1 ,1% 
Kontaktperson LSS 2 142 1,4% 
Bostad med särskild service LSS 9 205 4 , 4 % 
Daglig verksamhet LSS* 1 332 0 , 3 % 
Totalt ej verkställda 2013-12-31 21 1017 2 ,1% 
Tabell 4. Typ av beslut som ej verkställts inom tre månader, 31 december 2013 
"det ej verkställda beslutet avser förhandsbesked 



Uppgiven orsak ti l l att beslut ej verkställts 
(Inspektionen för vård och omsorgs definition) 

Antal män Antal kvinnor Totalt % 

Resursbrist, ledig bostad 
Resursbrist, personal 
Den enskilde har tackat nej 
Annat skäl 

7 
0 
7 
16 

4 
2 
9 
6 

11 
2 
16 
22 

21,6% 
3,9% 

31,4% 
43 ,1% 

Summa 30 21 51 100% 
Tabell 5. Orsak till att beslut ej verkställts inom 90 dagar, 31 december 2013 

Kommentar till tabell 5: Exempel på annat skäl är "får ej kontakt med kund", "förhands

besked, kan ej verkställas förrän NN fått plats på ett boende", "specifika önskemål". 

Avbrott i verkstäl l ighet av beslut Antal män Antal kvinnor Totalt % 

Kontaktperson SoL 
Ledsagarservice LSS 
Korttidsboende socialpsykiatri SoL 
Bostad med särskild service LSS 

0 
0 
1 
1 

1 
1 
0 
3 

1 
1 
1 
4 

14% 
14% 
14% 
57% 

Summa 2 5 7 100% 
Tabell 6. Antal beslut med avbrott som överstiger tre månader, 31 december 2013 

Beslutet avslutat av annan anledning Antal män Antal kvinnor Totalt % 

Avliden 
Avsagt sig insatsen 
Ändrad verkställighet 
Tidsbegränsat beslut 

0 
4 
0 
0 

0 
2 
0 
0 

0 
6 
0 
0 

0,0% 
100,0% 
0,0% 
0,0% 

Summa 4 2 6 100% 
Tabell 7. Antal ej verkställda/avbrutna beslut som avslutats av annan anledning, 31 december 2013 

Beslut som verkställts under f järde kvartalet 2013 
som rapporterades ej verkställda/avbrutna 2013-12-31 

Antal män Antal kvinnor Totalt % 

Särskilt boende socialpsykiatri SoL 
Ledsagning SoL 
Kontaktperson SoL 
Kontaktperson LSS 
Bostad med särskild service LSS 
Annan särskilt anpassad bostad LSS 

0 
1 
2 
1 
7 
1 

1 
1 
6 
1 
2 
1 

1 
2 
8 
2 
9 
2 

4,2% 
8,3% 

33,3% 
8,3% 

37,5% 
8,3% 

Summa 12 12 24 100% 
Tabell 8. Antal beslut som rapporterades ej verkställda/avbrutna 30 september som verkställts senast 31 december 2013. 
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Inrapporterade beslut enligt SoL och LSS till Inspektionen för vård och omsorg kvartal 4 2013 
Nämnden för hälsa och omsorg 

Handläggare: Hanna Fontaeus, Marie Öberg 2014-01-22 

Särskilt boende socialpsykiatri SoL 

Kön Beslutsdatum Avbrottsdatum 

„ . . . . Anta dagar fran Beslutet ej . , , 
, . - „ . j besluts-verkslallt den , . ., , . .... 

rt.. . /avbrottsdatum till 
31 december . . . , den 31 december 

i m i 2013 

_ , , , Antal dagar från 
Beslutet ar besluts-
™ r ' < s t ä ' ' t /avbrottsdatum till 

verkställighetsdatum 

_ , , , _ Antal dagar fran Beslutet ar . , , , , . besluts-avslutat , . . . . . /avbrottsdatum till 
1 ' avslutsdatum 

Man 2012-06-13 
Kvinna 2013-02-27 
Kvinna 2013-03-20 
Kvinna 2013-06-28 
Man 2013-06-28 
Man 2013-08-14 
Kvinna 2013-09-24 
Man 2013-09-25 
Kvinna 2012-06-13 
Kvinna 2012-08-23 

X 566 
x 307 
X 286 
x 186 
x 186 
x 139 
x 98 
X 97 

2013-10-28 502 
2013-08-31 373 

Särskilt boende demens SoL 

Kön Beslutsdatum Avbrottsdatum 

_ i , , Antal dagar från Beslutet ej , , . 
• . - i n J besluts-verkstallt den , , . . . . ..„ „ , , . /avbrottsdatum lill 31 december „ . . 

g n . „ den 31 december 
i m i 2013 

„ , . ,.. Antal dagar från 
Beslutet ar besluts 
verkställt /avbrottsdatum till 
' verkställighetsdatum 

_ . . . Antal dagar från Beslutet ar . , , , , . besluts-avslutat . , .. . 
. . /avbrottsdatum till 

^ ' avslutsdatum 

Kvinna 2013-06-28 
Kvinna 2013-07-03 

x 186 
x 181 

Korttidsboende socialpsykiatri SoL 

Kön Beslutsdatum Avbrottsdatum 

_ , . . . Antal dagar från Beslutet ej , , , 
. ...... J besluts-verkslallt den , . ,, , . .... _. . /avbrottsdatum till 31 december . . . , den 31 december 

1 2013 

„ . . . . . Antal dagar från 
Beslutet ar besluts 
verkställt 

/avbrottsdatum till 
(dawm) verkställighetsdatum 

„ , . , Antal dagar från Beslutet ar . , . . . , besluts-
avslutat , . ,, . , .... /avbrottsdatum till 

avslutsdatum 

Man 2013-05-13 X 232 

Kontaktperson SoL 

Kön Beslutsdatum Avbrottsdatum 

_ , , . . Antal dagar från 
Beslutet ej . , , , , . . „ , ' besluts-verkställt den . . . . . . „ , . . /avbrottsdatum till 31 december , ., . den 31 december 

Z m i 2013 

_ . . . . . Antal dagar från 
Beslutet ar besluts 
verkställt 
. . /avbrottsdatum till 
( ' verkställighetsdatum 

, , , Antal dagar från Beslutet ar . 
i J • besluts-avslutat , , .... . . . /avbrottsdatum till 

avslutsdatum 

Kvinna 2013-04-24 
Kvinna 2013-06-01 
Man 2013-06-14 
Kvinna 2013-02-06 
Kvinna 2013-02-28 
Man 2013-03-11 
Man 2013-03-20 
Kvinna 2013-04-08 
Kvinna 2013-04-25 
Kvinna 2013-06-20 
Man 2013-06-25 
Kvinna 2013-06-28 
Man 2013-06-18 
Kvinna 2013-06-18 
Kvinna 2011-12-31 

x 251 
x 213 
x 200 

731 

2013-12-01 298 
2013-08-01 154 
2013-11-15 249 
2013-08-15 148 
2013-10-01 176 
2013-10-01 159 
2013-11-15 148 
2013-12-01 159 
2013-07-01 3 

2013-12-13 178 
2013-11-15 150 

Ledsagning SoL 

Kön Beslutsdatum Avbrottsdatum 

_ . . . . Antal dagar från Beslutet ej . , , 
, . - i n J besluts-verkställt den .... _. . . /avbrottsdatum till 31 december . , . . den 31 december 

2013 

Beslutet är A n t a ^ ^ M n 

t d a t f ! ' 'avbro?tsdUaTumtill 
' verkställighetsdatum 

_ . . , . . Antal dagar från Beslutet ar . , , 
avslutat besluts-

/avbrottsdatum till 
' ' avslutsdatum 

Kvinna 2013-06-01 
Man 2013-01-31 

2013-07-08 37 
2013-11-08 281 

Kontaktperson LSS 

Kön Beslutsdalum Avbrottsdatum 

_ . . . . Antal dagar från Beslutet ej . besluts-verkställt den , . . . . . .... , , /avbrottsdatumtill 
31 december . „ . . . __. „ den 31 december 

2 0 1 3 2013 

n Antal dagar från 
Beslutet ar . , , . ...„, besluts-verkställt , . . . . . .... . . . /avbrottsdatum till 

1 ' verkställighetsdatum 

„ . . . Antal dagar från 
Beslutet ar . . . 

avslutat besluts-
. . . /avbrottsdatum till 

avslutsdatum 

Kvinna 2012-12-14 
Kvinna 2013-03-22 
Man 2013-04-26 
Man 2013-01-23 
Kvinna 2013-06-07 

X 382 
X 284 
x 249 

2013-07-01 159 
2013-11-01 147 



Ledsagarservice LSS 

Kön Beslutsdalum Avbrottsdatum 

Beslutet ej 
verkställt den 
31 december 

2013 

Antal dagar från 
besluts-

/avbrottsdalum till 
den 31 december 

2013 

Beslutet är 
verkställt 
(datum) 

Antal dagar från 
besluts-

/avbrottsdalum till 
verkställighetsdalum 

Beslutet är 
avslutat 
(datum) 

Antal dagar från 
besluts-

/avbrottsdatum till 
avslutsdalum 

Man 2012-08-20 X 498 
Man 2013-02-01 X 333 
Man 2013-04-27 X 248 
Kvinna 2013-06-27 X 187 
Kvinna 2010-01-15 1446 

Bostad med särskild service LSS 

Kön Beslutsdatum Avbrottsdatum 

Beslutet ej 
verkställt den 
31 december 

2013 

Antal dagar från 
besluts-

/avbrottsdatum till 
den 31 december 

2013 

Beslutet är 
verkställt 
(datum) 

Antal dagar från 
besluts-

/avbrottsdatum till 
verkställighetsdatum 

Beslutet är 
avslutat 
(datum) 

Antal dagar från 
besluts-

/avbrottsdatum till 
avslutsdatum 

Man 2009-03-05 X 1762 
Man 2009-05-15 X 1691 
Kvinna 2011-03-02 X 1035 
Man 2011-03-02 X 1035 
Man 2011-03-02 X 1035 
Kvinna 2011-06-01 X 944 
Man 2011-06-01 X 944 
Kvinna 2011-06-10 X 935 
Man 2011-12-07 X 755 
Man 2011-12-20 X 742 
Kvinna 2012-01-25 X 706 
Man 2012-01-25 X 706 
Man 2012-03-28 X 643 
Kvinna 2012-05-02 X 608 
Man 2012-05-02 X 608 
Man 2012-06-13 X 566 
Man 2012-09-26 X 461 
Man 2012-12-04 X 392 
Man 2012-12-18 X 378 
Man 2013-02-13 X 321 
Kvinna 2013-02-26 X 308 
Man 2013-02-26 X 308 
Kvinna 2013-04-02 X 273 
Man 2013-04-26 X 249 
Kvinna 2013-06-28 X 186 
Man 2013-06-28 X 186 
Kvinna 2013-09-24 X 98 
Man 2013-09-24 X 98 
Man 2013-09-25 X 97 
Man 1996-01-01 2013-10-07 6489 
Kvinna 2001-12-31 2013-10-28 4319 
Man 2008-07-01 2013-10-28 1945 
Man 2009-11-01 2013-10-28 1457 
Man 2012-07-01 2013-10-28 484 
Man 2012-11-05 2013-11-01 361 
Man 2013-02-26 2013-12-01 278 
Kvinna 2013-05-03 2013-11-18 199 
Man 2013-05-31 2013-11-01 154 
Man 2011-06-01 2013-12-31 944 
Man 2012-10-01 2013-10-09 373 
Man 2012-03-01 X 670 
Kvinna 2013-01-14 X 351 
Kvinna 2010-09-30 X 1188 
Kvinna 2012-11-01 X 425 

Annan särskild anpassad bostad LSS 

Kön Beslutsdatum Avbrottsdatum 

Beslutet ej 
verkställt den 
31 december 

2013 

Antal dagar från 
besluts-

/avbrottsdatum till 
den 31 december 

2013 

Beslutet är 
verkställt 
(datum) 

Antal dagar från 
besluts-

/avbrottsdatum till 
verkställighetsdatum 

Beslutet är 
avslutat 
(datum) 

Antal dagar från 
besluts-

/avbrottsdatum till 
avslutsdatum 

Kvinna 2013-06-26 2013-10-15 111 
Man 2013-02-26 2013-11-03 250 

Daglig verksamhet LSS 

Kön Beslutsdatum Avbrottsdatum 

Beslutet ej 
verkställt den 
31 december 

2013 

Antal dagar från 
besluts-

/avbrottsdatum till 
den 31 december 

2013 

Beslutet är 
verkställt 
(datum) 

Antal dagar från 
beslut s-

/avbrottsdatum till 
verkställighetsdatum 

Beslutet är 
avslutat 
(datum) 

Antal dagar från 
besluls-

/avbrottsdatum till 
avslutsdatum 

Kvinna 2012-05-02 X 608 
Man 2009-03-05 X 1762 
Man 2012-07-13 2013-11-08 483 



Uppsala 
T "KOMMUN N Ä M N D E N F Ö R H Ä L S A O C H OMSORG 

Handläggare 
Karlsson Elisabeth 

Datum 
2014-02-27 NHO-2013-0105.31 

Diarienummer 

FORSLAG 

Kommunfullmäktige 

E j verkställda gynnande beslut 

Kommuner har jämlikt 16 kap 6 f - h §§ SoL och 28 f - h §§ LSS skyldighet att rapportera 
beslut om bistånd enligt 4 kap 1 § SoL och insatser enligt 9 § LSS som inte verkställts inom 
tre månader eller där avbrott i verkställigheten överstiger tre månader t i l l Socialstyrelsen, 
kommunens revisorer och kommunfullmäktige. 

Ansvarig nämnd ska varje kvartal till kommunfullmäktige rapportera antalet gynnande sådana 
beslut enligt SoL och insatser enligt LSS som inte verkställts inom tre månader från dagen för 
respektive beslut. I rapporten ska anges vilka typer av bistånd besluten avser och hur lång tid 
som förflutit från dagen för respektive beslut. 

Uppgifterna i rapporten ska vara avidentifierade och inte kunna härledas t i l l enskild person. 
Det ska dock framgå hur stor del av besluten som gäller kvinnor respektive män. 

Rapportern avser perioden 1 oktober til l och med 31 december 2013. 

Antal beslut som inte verkställts inom 3 månader enligt ovan uppgick 31 december 2013 till 
51 st, varav 21 var kvinnor och 30 var män. 

Anledningen til l att besluten inte verkställdes var: 
o Att det saknas bostad, 11 beslut. 
o Att den enskilde tackat nej ti l l erbjudanden, 16 beslut. 
o Att det varit personalbrist, 2 beslut. 
0 Andra anledningar, 22 beslut. 

Under den aktuella perioden hade 2 316 personer beviljade insatser inom SoL och LSS i de 
rapporterade beslutskategorierna. Män har beviljats 1 299 insatser och kvinnor 1017 insatser. 
1 jämförelse av ej verkställda beslut är skillnaden att 2,3 % av männens beslut inte är 
verkställda inom tre månader och 2,1% av kvinnornas beslut är inte verkställda inom tre 
månader. 

Postadress: Uppsala kommun, nämnden för hälsa och omsorg, 753 75 Uppsala 
Besöksadress: Stationsgatan 12 »Telefon: 018-727 87 00 (växel) • Fax: 018-727 87 10 

E-post: halsa-omsorgsnamnden@uppsala.se 
www.uppsala.se 
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Nämnden för hälsa och omsorg har i bifogad rapport (bilaga 1) sammanställt alla gynnande 
beslut som den 31 december 2013 ej hade verkställts inom tre månader. 

Nämnden för hälsa och omsorg 

Stig Rådahl 
Ordförande 

Annie Arekbäck Morén 
Sekreterare 


